
DOHODA O NAROVNÁNÍ 
uzavřená dle§ 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů mezi smluvními stranami: 

Pardubický kraj 
se sídlem Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
IČ: 708 92 822 
zastoupen: Mgr. Richardem Červenkou, vedoucím odboru rozvoje Krajského úřadu 
( dále jen „objednatel") 

a 

MDS projekt s.r.o. 
se sídlem Forsterova 175, 566 01 Vysoké Mýto 
IČ:27487938 
zapsán u Krajského soudu v Hradci Králové pod spisovou zn. C 21973 
zastoupen: 
( dále též jen „poskytovatel") 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 8. 7. 2019 Smlouvu o poskytování služeb autorského 
dozoru projektanta při realizaci stavby „Modernizace silnice 11/322 odb. prům. areál - po 
most ev. č. 322-010 Chvaletice" č. OR/19/24023 (dále jen „smlouva"). Smlouvou se 
poskytovatel zavázal řádně a v rozsahu sjednaném v čl. li. smlouvy vykonávat autorský 
dozor při realizaci stavby, za což se mu objednatel zavázal za podmínek této smlouvy 
zaplatit odměnu sjednanou v čl. V. smlouvy na 57 360 Kč bez DPH (69 405,60 Kč 
včetně DPH). 

2. Smluvní odměnu měl dle čl. V. odst. 4 smlouvy poskytovatel fakturovat jednorázově do 
dokončení poskytování služeb. V rámci přípravy účetní uzávěrky roku 2019 vyšlo najevo, 
že poskytovatel uplatnil jedinou fakturou ze dne 20.11.2019 na základě této smlouvy 
požadavek na smluvní odměnu pouze ve výši 31 700,00 Kč bez DPH (38 357,00 Kč 
včetně DPH). 

3. Změny smlouvy bylo možné v souladu s čl. VIII. odst. 2 smlouvy činit pouze písemně, 
formou vzestupně číslovaných dodatků odsouhlasených a podepsaných oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. S ohledem na skutečnost, že služby měly být v souladu 
se smlouvou poskytnuty za ujednanou odměnu, s čímž nekoresponduje částka 
požadovaná poskytovatelem v jediné faktuře vystavené v souvislosti se smlouvou, může 
být sporné, zda plnění, byť bylo fyzicky poskytnuto řádně, neproběhlo v rozporu se 
smlouvou, když nedošlo ke změně v ujednání o smluvní odměně formou dodatku ke 
smlouvě. 

4. Objednatel má zájem na odstranění uvedeného rozporu též s ohledem na- proces 
přezkumu hospodaření a v souvislosti s uplatněním projektu „Modernizace silnice 11/322 
odb. prům. areál - po most ev. č. 322-01 O Chvaletice" (registrační číslo 
CZ.06.1.42/0.0/0.0/17 _082/0010318), v rámci kterého byly služby poskytnuty, v 70. 
výzvě IROP. 

1 



Článek li. 
Sporná práva a povinnosti 

1. S ohledem na absenci dodatku smlouvy, který by řešil uvedenou nedofakturaci v celkové 
výši 25 660,00 Kč bez DPH (31 048,60 Kč včetně DPH), je sporné, jestli plnění 
proběhlo v souladu se smlouvou. 

Článek Ill. 
Narovnání 

1. Smluvní strany se za účelem odstranění pochybností dohodly na narovnání nejasných 
práv a povinností vyplývajících ze smlouvy dle čl. li. této dohody. 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že vlastní poskytnutí služeb proběhlo řádně. 
Poskytovatel byl schopen provést předmět smlouvy s nižšími náklady, než s jakými 
počítal v době uzavření smlouvy. Z tohoto důvodu nepožadoval ve vystavené faktuře 
plnou úhradu smluvní odměny. 

3. Smluvní strany se za účelem odstranění pochybností dohodly, že s ohledem na výše 
uvedené se smluvní odměna bez DPH uvedená v čl. V. odst. 1. smlouvy, snižuje o 
částku - 25 660,00 Kč bez DPH, výše DPH o - 5 388,60 Kč a odměna včetně DPH o - 
31 048,60 Kč. 

Článek IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Vzájemná práva a povinnosti účastníků v této dohodě výslovně neupravená se řídí 
příslušnými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem. 

2. Tato dohoda je vyhotovena v pěti stejnopisech, po jednom ke každému vyhotovení 
smlouvy, z nichž tři stejnopisy obdrží objednatel a dva stejnopisy poskytovatel. 

3. Tato dohoda nabývá platnosti podpisem poslední ze smluvních stran a účinnosti 
zveřejněním v registru smluv. S ohledem na uveřejnění původní smlouvy ujednávají 
smluvní strany, že objednatel odešle tuto dohodu bezodkladně po jejím uzavření 
k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O 
uveřejnění dohody objednatel bezodkladně informuje zhotovitele, nebyl-li jeho kontaktní 
údaj uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednání, že si 
dohodu před jejím podpisem přečetly, rozumí jí a s jejím obsahem souhlasí v plném 
rozsahu, a že ji uzavírají svobodně a vážně. Na důkaz výše uvedeného připojují své 
vlastnoruční podpisy. 

Za objednatele 

V Pardubicích dne 1 2. 03. 2020 
Za poskytovatele 

Ve Vysokém Mýtě dne 

 
Pardubický kraj 

Mgr. Richard Červenka 
vedoucí OR Krú 

MDS projekt s.r. . 
\ 

2 


